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 聚合(橡膠)套管避雷器(10kA)  Polymer Housed Arresters(10kA)

 A.  前言Introduction
  士電所生產之聚合(橡膠)套管避雷器使用優良之矽膠聚合(橡膠)套管，直接模鑄於玻璃纖維纏繞之穩

定氧化鋅元件上以避免濕氣滲入及無間隙設計、無續流，提供優良的衝擊電壓保護特性及對雷擊能

迅速反應。

  提供隔離器裝置，當避雷器遇到超過額定之長時間連續突波時之保護功能，能使避雷器本體與配電
線路隔離。

 B. 優點 Advantages
  •  矽膠聚合(橡膠)套管
  1. 聚合套管不爆炸、不燃燒等特性，避雷器故障時不會波及盤內其它設備並且增加人員的安全性。
  2. 材質使用可耐受高電壓、耐受電弧侵蝕、耐受紫外線侵蝕、耐受鹽分侵蝕、具備撥水性能之專用

特殊矽膠，不受外部惡劣環境破壞，品質壽命長。

  3. 矽膠聚合(橡膠)套管直接模鑄於玻璃纖維帶纏繞之穩定氧化鋅元件上，避免濕氣滲入確保品質。
  •  氧化鋅元件
  1.  材質使用高密度及高純度之氧化鋅粉末混煉，安全性高、壽命長。
  2.  製造時使用機器高壓一體成型製作，強度高、品質穩定。
  3.  責務電流容量為10kA。
  •  玻璃纖維帶
  1.  材質使用高機械強度及高絕緣強度之耐燃玻璃纖維絲束。

  2.  製造使用專用纏繞機器，將玻璃纖維帶沾含強化樹脂之後，纏繞於氧化鋅元件外層，經加熱高溫
硬化後強度高，品質穩定。

  3. 沾含強化樹脂之玻璃纖維加熱高溫硬化時，皆以專用治具固定，品質均一。
  •  絕緣托架
  1. 材質使用加入玻璃纖維之高強度固化樹脂製造。
  2. 製造使用大型壓製機器，鋼模成型機械強度高。

 C. 特性 Characteristics
  本產品之設計及試驗符合美國電子及電機工程師學會IEEE Std C62.11及國際電工標準 IEC 60099-4之標

準，保護特性、絕緣特性如表一所示：

 D. 維護 Maintain
  1. 建議每年至少定期檢查乙次，確保避雷器各連接引線緊密結合，無鬆脫、繡蝕等不良現象，並以 

 清水、乾淨抹布擦拭清潔瓷礙管；對於重鹽、硫害地區則需視現場狀況縮短維護週期。
  2. 建議每隔三年施作絕緣電阻及電阻性洩漏電流量測、絕緣電阻應保持在1,000MΩ以上(1,000Vdc)，

洩漏電流則應保持在1mA以下。

表一 (Table 1.)

額定
電壓
Rated

Voltage
(kV)
RMS

最大連續
運轉電壓
Maximum

Continuous
Operating

Voltage(kV)

最大等效定峻度波
頭保護水準

Max Front of Wave
Protective Level
0.5µs (kV Crest)

最大放電阻抗電壓(kV波峰值)
電流波形8x20 µs

Max Discharge Voltage
(kV Crest)

Using an 8x20 µs
Current Wave

放電電流耐量
Withstand

Discharge Current
4~6x10~15 µs

(kA 波峰值)
(kA Crest)

衝擊電壓
1.2x50 µs 全波

Impulse Voltage
1.2x50 µs 
Full Wave

(kV 波峰值)
(kV Crest)

60Hz電壓
Power-Frequency Voltage 

(kV RMS)

乾燥
(1分鐘)

Dry(1Min)

注水
(10秒鐘)

Wet(10Sec)5kA 10kA 20kA
9 7.65 40 30 35 40 100 75 27 24

18 15.3 67 60 68 76 100 125 42 36
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E. 外形尺寸 Outline Dimensions

F. 附件 - 安裝架組(僅屋外橫擔用)  Accessories-Install Device

G. 避雷器選擇 Selection

9kV 避雷器

 B型(橫擔用)
B Type

18kV 避雷器

68~102

M10x127

96
~1

31

M12×38

57

L Z R 

附件別(N 型 : 盤內用 or B 型 : 橫擔用) 

橡膠套管 (Rubber Housed) 

氧化鋅 (ZnO) 

避雷器 (Lightning Arrester) 

25
2

14
.5

130

47

25
2

Ø106

Ø106

34
2

130

47

14
.5

Ø13.5固定孔
(M12螺絲)

Ø13.5固定孔
(M12螺絲)
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分 段 開 關 /  避 雷 器 /  熔 絲 鏈 開 關
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